AVISO DE LICITAÇÃO

                           EXTRATO DE CONTRATO

                               ATOS DO LEGISLATIVO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00029/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00122/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA– PB, em conformidade com Art.
75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público a realização da
DISPENSA Nº 00029/2024 para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM A ORNAMENTAÇÃO
NATALINA (NATAL LUZ) DE PRAÇAS E RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE
CATINGUEIRA-PB. Os interessados poderão apresentar proposta de preço no
prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a administração escolherá
a mais vantajosa. Os documentos e proposta de preços serão recebidos entre
os dias de 19 a 22 de novembro de 2024, até as 17h00min horas, que
poderão ser encaminhadas para o e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br,
Esclarecimentos e impugnações poderão ser encaminhados através do
mesmo e-mail. Os interessados poderão obter o respectivo Edital e anexo
com a especificação do objeto na sala de Licitação ou através do portal
eletrônico do município www.catingueira.pb.gov.br Este procedimento tem
como fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08h00min horas às 17h00min horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.

Catingueira - PB, 18 de novembro de 2024.

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS

Agente de contratação

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATO N. 01.013/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: JOSÉ LEITE DE LUCENA FILHO, CPF nº 090.351.014-64

OBJETO: Prestação de serviços de locação de um caminhão (pipa) para o

abastecimento de água para atendimento na zona rural do município de

catingueira -PB.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 95, §2º da Lei de Licitações Nº 14.133/2021

e suas posteriores alterações.

DATA ASSINATURA: 14 de novembro de 2024

SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0016/2024

DISPENSA: 00012/2024

OBJETO: Aquisição de fachadas e portas em vidro temperado para equipar a

câmara municipal de catingueira-PB.

LICITANTE:

1 JOSÉ ATEILDO MEDEIROS DA SILVA CNPJ: 11.501.711/0001-66, vencendo

no lote 01 com o valor global de R$ 11.516,40 (Onze mil quinhentos e

dezesseis reais e quarenta centavos)

ADJUDICO e RATIFICAÇÃO o processo nos termos da lei 14.133/2021 de

acordo com o procedimento de julgamento pela agente de contratação e

parecer jurídico em consequência, fica convocado à empresa acima citado

para assinatura do termo de contrato, no prazo de até 03 (três) dias, nos

termos do edital, sob as penalidades legais.

Catingueira-PB, 18 de novembro de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO/CMC N° 0017/2024

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB

CONTRATADA: JOSÉ ATEILDO MEDEIROS DA SILVA CNPJ: 11.501.711/0001-

66, com endereço Rua Dede Marinho, nº. 41, anexo I, Bairro Noé Trajano –

Patos - PB, CEP: 58.705-300.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FACHADAS E PORTAS EM VIDRO TEMPERADO PARA

EQUIPAR A CAMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

VALOR: R$ 11.516,40 (Onze mil quinhentos e dezesseis reais e quarenta

centavos)

           PRAZO CONTRATO: 31/12/2024

Dotação Orçamentaria

01.000 - Câmara Municipal - 01 031 1001 2002 MANUTENÇÃO DE OUTRAS

ATIVIDADES LEGISLATIVAS; – 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de licitação nº 0012/2024.

DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2024.

Catingueira - PB, 18 de novembro de 2024.

    CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                              TIRAGEM: 10

mailto:licitacao@catingueira.pb.gov.br

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA 18 DE NOVEMBRO DE 2024

  DE 2021

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara Municipal

DESPACHO

DISPENSA Nº 0011/2024

 A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICÍPAL DE CATINGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

         R E S O L V E:

      Em conformidade com o disposto no Art. 75, inciso II da Lei nº

14.133/2021, que trata das hipóteses de dispensa de licitação, autoriza-se a

lavratura do contrato com a empresa 157.349.108 BRUNO HERBET

MEDEIROS DE MORAIS – CNPJ 57.349.108/0001-01, para a AQUISIÇÃO DE

MÓVEIS PLANEJADOS PARA O PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE

CATINGUEIRA-PB.

          Autorizo, portanto, a lavratura do contrato conforme os termos do

processo, devendo ser observadas todas as exigências legais pertinentes.

                Publique-se e cumpra-se.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO/CMC N° 0016/2024

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB

CONTRATADA: 57.349.108 BRUNO HERBET MEDEIROS DE MORAIS – CNPJ

57.349.108/0001-01. Endereço Rua Lima Campos, n°1.411, Bairro São

Sebastião,  Patos-PB, CEP: 58.703-310,

OBJETO: Aquisição de móveis planejados para o plenário da câmara

municipal de catingueira-PB.

            VALOR: R$ 26.000,00 (VINTE E SEIS MIL REAIS).

           PRAZO CONTRATO: 31/12/2024

Dotação Orçamentaria

01.000 - Câmara Municipal - 01 031 1001 2002 MANUTENÇÃO DE OUTRAS

ATIVIDADES LEGISLATIVAS; – 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de licitação nº 0011/2024.

DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2024.

Catingueira - PB, 19 de novembro de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara Municipal

                                                          Catingueira - PB, 18 de novembro de 2024.

DESPACHO

DISPENSA Nº 0010/2024

 A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICÍPAL DE CATINGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

        R E S O L V E:

      Em conformidade com o disposto no Art. 75, inciso II da Lei nº

14.133/2021, que trata das hipóteses de dispensa de licitação, autoriza-se a

lavratura do contrato com a empresa GEOVANY ALVES DANTAS - ME – CNPJ

25.297.758/0001-64, para a AQUISIÇÃO DE CÂMERAS PARA

MONITORAMENTO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB.

          Autorizo, portanto, a lavratura do contrato conforme os termos do

processo, devendo ser observadas todas as exigências legais pertinentes.

                 Publique-se e cumpra-se.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO/CMC N° 000015/2024

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB

CONTRATADA: GEOVANY ALVES DANTAS - ME – CNPJ 25.297.758/0001-64.

Endereço Rua Hildo Menezes, n°460, bairro Bela Vista, Patos-PB, CEP: 58.704-

540.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMERAS PARA MONITORAMENTO DA SEDE DA

CAMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB.

VALOR: R$ 5.950,00 (cinco mil e novecentos e cinquenta reais).

PRAZO CONTRATO: 31/12/2024

Dotação Orçamentaria

01.000 - Câmara Municipal: - 01 031 1001 2002 MANUTENÇÃO DE OUTRAS

ATIVIDADES LEGISLATIVAS; – 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de licitação nº 0010/2024.

DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2024.

Catingueira - PB, 18 de novembro de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

 Presidente da Câmara Municipal

PÁGINA 3

 CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA 18 DE NOVEMBRO DE 2024

  DE 2021

                                                           Catingueira - PB, 18 de novembro de 2024.

DESPACHO

DISPENSA Nº 0009/2024

 A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICÍPAL DE CATINGUEIRA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

          R E S O L V E:

          Em conformidade com o disposto no Art. 75, inciso II da Lei nº

14.133/2021, que trata das hipóteses de dispensa de licitação, autoriza-se a

lavratura do contrato com a empresa JAMES DE OLIVEIRA -ME – CNPJ

20.676.918/0001-62, para a prestação AQUISIÇÃO DE ESTANTES E

BANQUETAS PARA EQUIPAR A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB.

          Autorizo, portanto, a lavratura do contrato conforme os termos do

processo, devendo ser observadas todas as exigências legais pertinentes.

                 Publique-se e cumpra-se.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO/CMC N° 00014/2024

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB

CONTRATADA: JAMES DE OLIVEIRA -ME – CNPJ 20.676.918/0001-62,

Endereço Pça Presidente Getúlio Vargas, n° 366, bairro Centro, cidade Patos-

PB, CEP: 58.700-230.

OBJETO: aquisição de estantes e banquetas para equipar a câmara municipal

de catingueira-PB

           VALOR: R$ 6.087,00 (SEIS MIL E OITENTA SETE REAIS).

PRAZO CONTRATO: 31/12/2024

Dotação Orçamentaria

01.000 - Câmara Municipal: - 01 031 1001 2002 MANUTENÇÃO DE OUTRAS

ATIVIDADES LEGISLATIVAS; – 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE.

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de licitação nº 009/2024.

DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2024.

Catingueira - PB, 18 de novembro de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

 Presidente da Câmara Municipal